VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Số: 2654/VPCP-V.I
V/v kết quả kiểm tra, rà soát nội

dung phản ánh, kiến nghị của ông
Lê Quan Anh Tuấn, tỉnh Long An

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:
- Thanh tra Chính phủ;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Long An.

Xét báo cáo của Thanh tra Chính phủ tại Văn bản số 586/TTCP-C.III ngày
03 tháng 4 năm 2024 (sao gửi kèm theo) về kết quả kiểm tra, rà soát nội dung phản
ánh, kiến nghị của ông Lê Quan Anh Tuấn liên quan đến việc giải quyết quyền sử
dụng đất của ông Lê Quan Ngay tại xã Nhựt Chánh, huyện Bến Lức, tỉnh Long An,
Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thanh tra Chính phủ chịu trách nhiệm về nội dung báo cáo và kiến nghị tại
Văn bản số 586/TTCP-C.III ngày 03 tháng 4 năm 2024. Trên cơ sở thống nhất với
các cơ quan liên quan, Thanh tra Chính phủ chủ trì, phối hợp với Bộ Tài nguyên và
Môi trường hướng dẫn Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Long An theo thẩm quyền
giải quyết khiếu nại của ông Lê Quan Ngay theo đúng quy định của pháp luật;
đồng thời, hướng dẫn Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Long An thực hiện rà soát
các nội dung ông Lê Quan Ngay khiếu nại việc giải quyết tranh chấp đất giữa ông
Lê Quan Hồng với ông Trần Thu và bà Nguyễn Thị Đẩu theo Kế hoạch số
363/KH-TTCP ngày 20 tháng 3 năm 2019 của Thanh tra Chính phủ để trả lời công
dân theo quy định.

2. Thanh tra Chính phủ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện theo quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Bộ Tư pháp;
- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy;
- Lưu: VT, V.I (03b), HQP.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy